

Energidepartementet

Vår ref.:  
PALDeres ref.:  
[Navn]Dato:  
26. august 2024

## Høringsinnspill - Forslag til ny forskrift om energikartlegging (energikartleggingsforskriften)

Energidepartementet har på høring ny forskrift med krav om energikartlegging i store foretak. Frist for innspill til departementet er den 26. august.

Bestemmelsen i energiloven om energikartlegging trådte i kraft 1. mars i år og suppleres nå med utfyllende forskrifter. Formålet er å fremme energieffektivitet i foretak som bruker mye energi. Kartleggingen omfatter bygninger, industriprosesser, transport og andre aktiviteter. Forskriften vil omfatte alle foretak med en gjennomsnittlig energibruk på minst 2,5 GWh, alternativt 1 GWh. Forskriften følger opp regjeringens handlingsplan for energieffektivisering som kom i fjor høst.

Departementet ber spesielt om tilbakemelding om hvor denne grensen bør gå og dermed for hvilke foretak som vil omfattes av plikten til å gjennomføre en energikartlegging. Departementet foreslår kompetansekrav på bachelornivå for å gjennomføre kartleggingen.

Tekna mener energikartlegging og -effektivisering i alle typer foretak er viktig og at ny teknologi må tas i bruk raskere enn i dag. Tekna har blant annet i budsjettinnspill til Stortinget, i innspill energikommisjonens rapport (2023) og Klimautvalget 2050 (2024) etterlyst virkemidler for energieffektivisering. Vi har tidligere spilt inn Teknas syn på den nye energimerkeforskriften for bygg og vårt syn på energieffektivisering i industrien gjennom økt bruk av overskuddsvarme. Vi har også lagt vekt på energieffektivisering som et alternativ til utbygging av fornybar energi med de konsekvenser det har for naturen.

Tekna mener at den nye forskriften bør omfatte alle foretak med en gjennomsnittlig energibruk på minst 1 GWh. Det er viktig at flest mulig store foretak samler kunnskap og kartlegger sin energibruk. Enova støtter i dag energikartlegging for mindre bygg og virksomheter, og den midlertidige

energitilskuddsordningen har stilt krav om slik kartlegging for å gi strømstøtte til næringslivet. Det gir et riktig og viktig signal at forskriften for energikartlegging omfatter flest mulige store foretak. Pålegg om energikartlegging er et lite inngripende tiltak for de bedriftene det gjelder. Men hvis kartleggingen utløser energieffektivisering i mange virksomheter vil det gi rom for etablering av ny energikrevende virksomhet og spare naturen for kraftutbygginger.

Tekna mener det er viktig at det settes kompetansekrav for gjennomføring av energikartlegging. Standarden for energiledelse bør også tas i bruk for å involvere ansatte og ledelse bredt og sikre gode og varige prosesser i virksomhetene. Krav til kunnskap og kompetanse kombinert med bruk av standard for energiledelse vil sikre kontinuitet i arbeidet og øke mulighetene for tiltak som gir lavere energibruk.

Tekna mener at kartlegging av energibruk er viktig som kunnskapsgrunnlag for energieffektivisering. Energieffektivisering er rimeligere, raskere og mer miljøvennlig enn å bygge ut ny fornybar energiproduksjon. Men for mange virksomheter er ikke energikostnadene høye nok til at lønnsomme tiltak blir prioritert over andre investeringsbehov i virksomheten. Vi mener derfor at myndighetene gjennom reguleringer og økonomiske virkemidler må bidra til å utløse prosjekter. Tekna vil i vårt videre politiske arbeid utfordre departementet og industrien til å finne slike virkemidler.

Tekna ser denne høringen i sammenheng med høring av ny forskrift om kostnøytteanalyse av mulighetene for å utnytte overskuddsvarme som også har høringsfrist til energidepartementet i slutten av august.

Med vennlig hilsen



Line Henriette Holten

generalsekretær